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FDV for vinduer og dører. 
 

 Vinduene/dørene er lever ferdig malt evt beiset fra fabrikk med en 
maling/lakk av ypperste kvalitet og med meget lang holdbarhet mot vær og 
vind. Malingen i dekkende farger har naturlig nok lengre holdbarhet, enn 
beisen i transparente farger. 

 
 Solen er malingens største fiende og vil over sikt nedbryte malings- eller 

lakkfilmen, og kombinert med det klima produktene er utsatt for, medføre 
behov for vedlikehold og etterbehandling. Dette vil variere etter både 
geografisk plassering og himmelretning. 

 
 Alle karmer/rammer skal vaskes minst 2 ganger i året med et mildt 

såpevann. Dette for å fjerne smuss som kan medføre groing av biologiske 
vekster som grønskealger og svertesopp.  

 
 Alle vinduer/dører skal årlig kontrolleres for skader i malings- evt lakkfilmen. 

Alle skader skal umiddelbart repareres med produkter beregnet for det 
korrekte miljø (utvendig eller innvendig). 

 
 Vinduer/dører som er geografisk plassert i et værhardt klima (eks det norske 

kystmiljø), skal minimum etterbehandles i henhold til følgende intervaller: 
o Lyse transparente farger som furu, ask eik etc.      hvert 2 år 
o Mørke transparente farger som mahogni, palisander etc.  hvert 4 år 
o Lyse dekkende farger som hvit, lysegul etc. .       hvert 5 år 
o Mørke dekkende farger som Rørosrød, mørkeblå etc.   hvert 6 år 

 
 Vinduer/dører som er geografisk plassert i et tørt norsk innenlandsklima, skal 

minimum etterbehandles i henhold til følgende intervaller: 
o Lyse transparente farger som furu, ask eik etc.      hvert 3 år 
o Mørke transparente farger som mahogni, palisander etc.  hvert 5 år 
o Lyse dekkende farger som hvit, lysegul etc.        hvert 7 år 
o Mørke dekkende farger som Rørosrød, mørkeblå etc.   hvert 8 år 

 
 I tillegg til de geografiske plasseringer, skal man ta hensyn til 

himmelretninger. Vinduer/dører som er plassert syd- og vestvendt vil ha 
hyppigere behov for vedlikehold enn nord- og østvendt. 

 
 Mange fabrikanter benytter i sin overflatebehandling, produkter fra Akzo 

Nobel Industrial Coatings AS. Det er vesentlig at det benyttes produkter til 
etterbehandling som harmonerer med disse. Akzo Nobel anbefaler derfor at 
det benyttes produkter fra Nordsjö, fortrinnsvis Tinova Oljebeis på 
transparente farger og Tinova Vindusmaling på dekkende farger. Skulle det 
være behov for en impregnering/grunning anbefales Tinova Tre-bas. Om det 
i et geografisk område ikke skulle være mulig å kjøpe disse produkter, 
anbefales det at man benyttes tilsvarende gode kvalitetsprodukter fra andre 
produsenter. 
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